
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 122
18 Μαΐου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα−
σικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνο−
λικού εμβαδού εκατόν οκτώ τετραγωνικών μέτρων 
και σαράντα πέντε τετραγωνικών εκατοστών 
(108,45 τ.μ.) στη θέση «ΠΟΥΝΤΑ» περιφερείας Τ.Κ. 
Οκτωνιάς της Δ.Ε. Αυλώνος του Δήμου Κύμης − 
Αλιβερίου Ν. Ευβοίας. ................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1.154,822 τµ, στη 
θέση «Λιβαδίτσα Ρέµα» του Συνιδιόκτητου ∆άσους 
Φλαµουριάς, ΤΚ Φλαµουριάς, του ∆ήµου Έδεσσας, 
της ΠΕ Πέλλας. ................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 2.970,00 τµ, στη 
θέση «Κούλα ∆Τ 6β» του Συνιδιόκτητου ∆άσους 
Λύκων, ΤΚ Λύκων, του ∆ήµου Έδεσσας, της ΠΕ 
Πέλλας. ................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1257/67682 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβαδού 
εκατόν οκτώ τετραγωνικών μέτρων και σαράντα πέ−
ντε τετραγωνικών εκατοστών (108,45 τ.μ.) στη θέση 
«ΠΟΥΝΤΑ» περιφερείας Τ.Κ. Οκτωνιάς της Δ.Ε. Αυλώ−
νος του Δήμου Κύμης − Αλιβερίου Ν. Ευβοίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικατα−

στάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/Α/08−08−2014), όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 32 του 
Ν. 4342/2015 (Φ.Ε.Κ. 143/Α/09−11−2015) περί «περιβαλλοντι−
κής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδόμησης – Βιώσιμη 
ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 

Ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/Α/29−12−1979) περί «Προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/Α/30−05−1997) 
περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λ.π.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(Φ.Ε.Κ. 87/Α/07−06−2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/Α/27−12−2010 περί «Ορ−
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – 
Στερεάς Ελλάδας.

7. Τη με αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (Φ.Ε.Κ 648/Β/
19−04−2011) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. περί «Μεταβίβα−
σης δικαιώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλά−
δας στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής 
Δ/νσεως» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την με αριθμ. 851/63742/11−04−2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 16−01−2016 και πριν το χρόνο καταστρο−
φής της, είχε μορφή δάσους κατά την έννοια της παρ. 
1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, καλυπτόμενη από πουρνάρι, σχίνο, αγριε−
λιές, ασπάλαθο βαθμού συγκόμωσης 50% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι−
κού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού εκατόν οκτώ τε−
τραγωνικών μέτρων και σαράντα πέντε τετραγωνικών 
εκατοστών (108,45 τ.μ.) στη θέση «ΠΟΥΝΤΑ» περιφερείας 
του Τ.Κ. Οκτωνιάς της Δ.Ε. Αυλώνος του Δήμου Κύμης − 
Αλιβερίου Ν. Ευβοίας όπως απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου, της 
οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 
16−01−2016 και προσδιορίζεται ακριβώς στο συνημμέ−
νο πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

1645

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.05.20 10:13:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1646 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:
Βόρεια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα σύμφωνα με 

την υπ.αρ. 4364/204518 π.ε./03−04−2014 πράξη χαρακτη−
ρισμού έκτασης του Δασαρχείου Αλιβερίου

Νότια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα σύμφωνα με 
την υπ.αρ. 4364/204518 π.ε./03−04−2014 πράξη χαρακτη−
ρισμού έκτασης του Δασαρχείου Αλιβερίου

Ανατολικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα σύμφωνα 
με την υπ.αρ. 4364/204518 π.ε./03−04−2014 πράξη χαρα−
κτηρισμού έκτασης του Δασαρχείου Αλιβερίου

Δυτικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα σύμφωνα με 
την υπ.αρ. 4364/204518 π.ε./03−04−2014 πράξη χαρακτη−
ρισμού έκτασης του Δασαρχείου Αλιβερίου

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι οριστι−
κός και όχι ενδεικτικός.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από την δημοσίευσή 
της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Χαλκίδα, 28 Απριλίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας
ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1647



1648 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2877 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1.154,822 τµ, στη 

θέση "Λιβαδίτσα Ρέµα" του Συνιδιόκτητου ∆άσους 
Φλαµουριάς, ΤΚ Φλαµουριάς, του ∆ήµου Έδεσσας, 
της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ.3 του άρθρου 117 του Συντάγµατος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/1979) “Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων” και 
ειδικότερα:

− του αρθ. 41 παρ.1 και 3, όπως ισχύει
− του αρθ. 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε µε την παρ. 1 

του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014
− του αρθ. 70, παρ.3, όπως προστέθηκε µε το αρθρ. 12, 

του Ν.2040/1992 και αντικαταστάθηκε µε το άρθρο 1 
§ 15 του Ν. 3208/2003.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980 γ) 154659/

24−5−1982.
4) Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωµένης διοίκησης − Πρόγραµµα Καλ−
λικράτης» και το άρθρο 56 του Ν 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/
2014 «Επείγουσες ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

5) Την µε αριθµ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/Α/6−2−2015) πράξη 
Υπουργικού Συµβουλίου.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ.2 του Ν. 4062/2012 
«∆ιαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων − Λοιπές ρυθµίσεις, 
µεταβατικές και καταργούµενες διατάξεις».

7) Την µε αρ. 2867/2−3−2016 πρόταση του ∆ασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόµενης 
στο θέµα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουµε ως αναδασωτέα, µε σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης µε φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εµβαδού 1.154,822 τµ, το οποίο στις 29−2−2016 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνοµα. Η έκταση 
βρίσκεται στη θέση "Λιβαδίτσα Ρέµα" του Συνιδιόκτητου 
∆άσους Φλαµουριάς, της ΤΚ Φλαµουριάς, του ∆ήµου 
Έδεσσας και απεικονίζεται στο συνηµµένο τοπογραφικό 
διάγραµµα κλιµ. 1: 1000 ενώ η θέση του είναι σηµειωµένη 
σε απόσπασµα φύλλου χάρτη ΓΥΣ ‘Ε∆ΕΣΣΑ−ΒΕΡΟΙΑ’ 
κλιµ. 1:50.000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση.

Το εµβαδόν της έκτασης προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία 1,2,3,4,5,6,1 και σύνορα:

Βόρεια: Με αγροτική έκταση 
Νότια: Με δρόµο 
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση 
∆υτικά: Με δάσος
οι συντεταγµένες των οποίων δίδονται στον συνηµµέ−

νο πίνακα.
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 11 Μαρτίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραµµατέα
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1649



1650 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2849 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 2.970,00 τµ, στη 

θέση "Κούλα ∆Τ 6β" του Συνιδιόκτητου ∆άσους Λύ−
κων, ΤΚ Λύκων, του ∆ήµου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ.3 του άρθρου 117 του Συντάγµατος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/1979) “Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων” και 
ειδικότερα:

− του αρθ. 41 παρ.1 και 3, όπως ισχύει
− του αρθ. 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε µε την παρ. 1 

του άρθρου 35 του Ν.4280/2014
− του αρθ. 70, παρ.3, όπως προστέθηκε µε το αρθρ. 12, 

του Ν.2040/1992 και αντικαταστάθηκε µε το άρθρο 1 
§ 15 του Ν. 3208/2003.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980 γ) 154659/

24−5−1982.
4) Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωµένης διοίκησης − Πρόγραµµα Καλ−
λικράτης» και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/
2014 «Επείγουσες ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

5) Την µε αριθµ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/Α/ 6−2−2015) πράξη 
Υπουργικού Συµβουλίου.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ.2 του Ν. 4062/2012 
«∆ιαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων − Λοιπές ρυθµίσεις, 
µεταβατικές και καταργούµενες διατάξεις».

7) Την µε αρ. 2841/1−3−2016 πρόταση του ∆ασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόµενης 
στο θέµα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουµε ως αναδασωτέα, µε σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης µε φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εµβαδού 2.970,00 τµ, το οποίο στις 29−2−2016 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνοµα. Η έκταση 
βρίσκεται στη θέση "Κούλα ∆Τ 6β" του Συνιδιόκτητου 
∆άσους Λύκων, ΤΚ Λύκων, του ∆ήµου Έδεσσας και απει−
κονίζεται στο συνηµµένο τοπογραφικό διάγραµµα κλιµ. 
1:1000 ενώ η θέση του είναι σηµειωµένη σε απόσπασµα 
φύλλου χάρτη ΓΥΣ ‘Ε∆ΕΣΣΑ’ κλιµ. 1:50.000, το οποίο 
συνοδεύει την απόφαση.

Το εµβαδόν της έκτασης προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία 1, 2, 3, …., 9, 10, 1 και σύνορα:

Βόρεια: Με αγροτική έκταση 
Νότια: Με δασική έκταση 
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση 
∆υτικά: Με δασική έκταση
οι συντεταγµένες των οποίων δίδονται στον συνηµµέ−

νο πίνακα.
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 18 Μαρτίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραµµατέα
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1651



1652 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001221805160008*

1. ΜΕ ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ, ΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ κ.λπ.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα. 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 − fax: 210 5279054
Ωράριο λειτουργίας για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 − 13:30 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Τμήμα Πωλήσεων:  (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 − 180)

Τμήμα Συνδρομητών:  (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Τμήμα Πληροφοριών:  (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφωνικό κέντρο 210 5279000) 

Τμήμα A1 Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

2. ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΡΟΠΟ

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

    

1. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των τευχών ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με τα 
δημοσιεύματα σε αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν 
καταχωρισθεί στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου δίνεται η δυνατότητα δωρεάν αποστολής με 
ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κατόπιν αίτησης που υποβάλλεται με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας στην 
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου.

Η έντυπη μορφή των τευχών ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από το 
τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα ΚΕΠ ενώ για 
ετήσια κυκλοφορία τευχών ΦΕΚ η διάθεση γίνεται υπό μορφή συνδρομής από το τμήμα Συνδρομητών.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την διαθεσιμότητα 
των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε στην ιστοσελίδα. 
Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης 
των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Περισσότερες πληροφορίες για δημοσιεύματα και λοιπά θέματα, μπορείτε να αναζητήσετε από το 
Τμήμα Πληροφοριών καθώς και από το τηλεφωνικό κέντρο του Εθνικού Τυπογραφείου. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από σχετικό αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους αλληλο−
γραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

     

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Το Εθνικό Τυπογραφείο είναι δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με κύρια αποστολή την έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, εκτύπωση, 
διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).


